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ــوان  جـ رحمانی   عقیل 
ــه ای کـــه بـــا تحریک  ــ ــال 18ســ
ــروف  ــعـ ســـــرکـــــرده بــــانــــد، مـ
ــن« وارد بــانــد  ــریـ ــیـ ــــه »شـ ب
شعارنویسی روی دیوارهای 
شهر شده بود و حالا دستگیر 
شده، هدف سرکرده باند را از این اقــدام، ایجاد 
تفرقه و برانگیختن احساسات مــردم به قصد 

ناامنی بیان کرد.
پس از آنکه پیگیری موضوع شعارنویسی روی 
دیوارهای شهر در اطــراف منطقه خواجه ربیع 
مشهد در اختیار مأموران یک نهاد امنیتی قرار 
گرفت، تمامی سرنخ ها برای شناسایی عامل یا 
عاملان این اقدام که در شعارنویسی های انجام 
شده امنیت روانی جامعه را هدف گرفته بودند، 

روی میز مأموران قرار گرفت.

عملیات دقیق مأموران امنیتی ◾
اقــدامــات صــورت گرفته به گونه ای بــود که این 
فرضیه مطرح می شد که عامل یا عاملان این 
ــدام از ســوی مــعــانــدان هــدایــت و بــا طراحی  اقـ
آن هـــا مناطقی را انتخاب می کنند کــه تراکم 
جمعیتی آن در روز زیاد باشد. در ادامه مطالبی 
ــوارهــای شهر می نوشتند کــه سبب  را روی دی
تشویش اذهان عمومی و حتی برانگیخته شدن 
احساسات شهروندان در مسیری می شد که 

آن ها طراحی کرده بودند.
چند روزی تحرکات ایــن افــراد ادامــه داشــت تا 
اینکه تمامی اعضای این باند که چهار نفر بودند، 
حوالی خواجه ربیع و شاندیز مــورد شناسایی 
مــأمــوران ایــن نهاد امنیتی قــرار گرفته و پس از 
هماهنگی با مقام قضایی تمامی آن ها طی چند 

عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.
ــازداشــتــی هــا یــک زن، مــعــروف به  در مــیــان ب
»شــیــریــن«  ســرکــرده بــانــد شعارنویسی بــود. 
او که در پوشش مدیریت یک کافی شاپ در 
حاشیه شهر مشهد فعالیت مجرمانه خود را 
رقم می زد، پس از شناسایی جوانان و نوجوانان، 
روی تفکرات آن هــا کــار می کرد و اگــر موفق به 
اجرای نیت شوم خود می شد، این افراد را برای 

شعارنویسی روی دیوارهای شهر مشهد به کار 
می گرفت.

در ادامـــه گفت وگوی خبرنگار مــا را بــا یکی از 
ــی 18 ســـالـــه اســـت،  ــوانـ ــه جـ ــای بـــانـــد کـ اعـــضـ
می خوانید. این فرد که خود را »سامان« معرفی 
می کند، ابتدا در مورد خودش می گوید: در پایه 
دوازدهم تحصیل می کنم. مادرم سال ها پیش 
از پدرم جدا شد و دوبــاره ازدواج کرد. من هم با 

ناپدری زندگی می کنم.

کافی شاپ؛ پوششی برای جذب افراد ◾
ــن بــانــد شد،  ــاره اینکه چگونه جــذب ای ــ او درب
می گوید: شغل من آموزش تهیه و ساخت انواع 
قهوه است. چند باری برای آموزش دادن شیوه 
تهیه قهوه بــه یکی از مناطق حاشیه  مشهد 
رفتم و آنجا با سرکرده باند که خودش را شیرین 
معرفی می کرد، آشنا شدم. شیرین چند سالی 
از من بزرگ تر بــود. کافی شاپ داشــت و همین 
رفــت و آمــدهــای چند بــاره سبب شد او به من 

نزدیک شود.
شیرین به گونه ای رفتار می کرد و خودش را نشان 
مــی داد که با همه چیز مخالف اســت. کم کم 
خواسته اش را با من مطرح کرد و مدعی شد این 

نظام مشکل دارد و حرف هایش به گونه ای بود 
که من ترغیب می شدم هرچه می گوید قبول کنم 

آن هم بدون کوچک ترین مقاومت و تحقیقی.
در این رفت و آمدها وقتی شیرین همه چیز را 
آماده دید، به من پیشنهاد داد با او همراه شوم و 
شب ها به خیابان های اطراف خواجه ربیع برویم 

و روی دیوارها شعارنویسی کنیم.
چند شب قرار می گذاشت تا با من و دو نفر دیگر 
که همه آن ها از من بزرگ تر بودند به شهر برویم؛ 
اما هر بار مشکلی پیش می آمد و همه چیز را  

لغو می کرد.
»شیرین« اسپری رنگ و لوازم شعارنویسی را در 
اختیار من می گذاشت و قرار ما این بود که پیاده 
به خیابان ها برویم تا زمان احساس خطر، راحت 
فرار کنیم. در یکی از این شب ها همراه با سرکرده 
باند و دو نفر دیگر با هویت های »محمد« و 
»جواد« به مناطقی که ذکر کردم، رفتیم و روی 

چند دیوار شعارنویسی کردیم.

تفکرات شیرین در مسیر معاندان ◾
خیابان ها را شیرین انتخاب و مشخص می کرد 
ــدام خیابان ها از همه مناسب تر اســت.  کــه ک
او مدعی بود چون مردم این مناطق از نظر مسائل 

مــادی بیشتر گرفتاری دارنـــد، دیوارنویسی ها 
بیشتر اثــر خواهد کــرد. او می گفت باید کاری 
کنیم که هر کس درَِ خانه اش را باز می کند، با 
شعارنویسی ما مواجه و احساساتش برانگیخته 
و تحریک شود و در نهایت دست به اعتراض 

خیابانی بزند!
همچنین سرکرده باند می گفت باید کاری کنیم 
کــه مــردم همیشه دیــدشــان نسبت بــه نظام و 
مسئولان آن منفی باشد. ایجاد نفرت و به هم 
ریختن اعصاب مردم شهر یکی از اهدافش بود.
نــمــی دانــم ایــن فــرد از کجا خــط مــی گــرفــت؛ اما 
سعی می کرد هر طور شده مردم را به خیابان ها 
ــه واســطــه یک  ــه داد: ب ــ بــکــشــانــد. متهم ادام
غـــرور کـــاذب در دام ســرکــرده باند افــتــادم. اگر 
صحبت های او را پس از شنیدن به سرعت قبول 
نــمــی کــردم و حــرف هــایــش را بــررســی مــی کــردم، 
می فهمیدم کــه همه صحبت های او دروغــی 

بیش نیست.

گرانی روغن یک چاشنی تحریک ◾
مثلاً زمانی که روغــن خوراکی گــران شد، شیرین 
اعلام کرد حالا وقت شعارنویسی است؛ چرا که 
مردم از وضع موجود ناراحت هستند. اگر پیش 
از هر کاری صحت ماجرا را بررسی کرده و با چند 
نفر صحبت می کردم، بی شک متوجه می شدم که 
گرانی قیمت روغن، عامل جهانی داشت و جنگ 
روسیه و اوکراین دلیل اصلی آن است و گرانی فقط 
در ایران نبوده و خیلی از کشورهای پیشرفته جهان 

هم با کمبود روغن مواجه شده بودند.
سامان ادامــه داد: در نهایت چند روز پیش در 
مسیر شاندیز توسط مأموران امنیتی شناسایی 
و دستگیر شدم. پیش از من هم سرکرده باند و دو 

عضو دیگر آن دستگیر شده بودند.
در حال حاضر از  کار خود پشیمانم. نه برای آنکه 
دستگیر شــده ام، بلکه با خــودم می گویم کاش 
مشغول زندگی ام بودم و وارد بازی شوم این زن 
نمی شدم و پیش از هر کاری در مورد آن تحقیق 
مــی کــردم. پــدرهــا و مــادرهــا باید مــراقــب رفــت و 
آمدها و ارتباط گیری فرزندانشان با غریبه ها 

باشند تا عاقبت آن ها مانند من نشود.

با دستگیری اعضای یک باند در مشهد فاش شد 

شعار تفرقه روی دیوارهای شهر

اعضای ایــن باند که چهار نفر بودند ســرانجام در حوالــی خواجه ربیع 
و شــاندیز مورد شناســایی مأموران این نهاد امنیتی قــرار گرفته و پس 
 از هماهنگی با مقــام قضایی تمامی آن ها طی چنــد عملیات غافلگیرانه

 دستگیر شدند.
گزيدهگزيده

خبر

 کشف محموله۲ تنُی تریاک
 از ۲ خودرو سنگین

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: بیش از ۲تنُ 
ماده مخدر تریاک در خراسان جنوبی کشف و 6 نفر 

هم دستگیر شدند.
سردار فرشید؛ فرمانده انتظامی خراسان جنوبی 
گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
در پی انجام اقدامات نامحسوس پلیسی و فنی 
در محور های مواصلاتی و در معابر شهری، موفق 
شدند دو خودرو سنگین که قصد جابه جایی مواد 
مخدر قــاچــاق شــده بــه داخــل کشور را داشتند، 
توقیف و بیش از ۲ تن مواد مخدر را که به صورت 

ماهرانه جاسازی شده بود، کشف کنند. 
سردار فرشید افــزود: در خصوص این محموله ها 

6نفر نیز دستگیر شده اند.
وی با بیان اینکه تاکنون حــدود ۲۲ تن انــواع مواد 
مخدر از ابتدای سال در خراسان جنوبی کشف 
و ضبط شده است، گفت: از مجموع مواد مخدر 
کشف شده، 8۴ درصد تریاک، 6 درصد شیشه، 
۴ درصــد مرفین، ۴ درصــد حشیش و یک درصد 

هروئین بوده است.
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: همچنین 
در این مدت بیش از ۲ تنُ مواد مخدر در 1۵ طرح از 

خرده فروشان مواد مخدر کشف شده است.
به گزارش صدا و سیما، سردار فرشید با بیان اینکه 
در این مدت بیش از ۵۰ باند توزیع مواد مخدر را 
متلاشی کردیم، گفت: بیش از ۴ هــزار و ۲۰۰ نفر 
در خصوص قاچاق و فروش مواد مخدر در استان 
دستگیر و ۵۹۷ دستگاه خودرو توقیف شده است.

سردار فرشید با اشاره به طرح های ارتقای امنیت 
اجتماعی که مــورد درخواست مــردم نیز هست، 
گفت: در مورد برخورد با معتادان متجاهر در شهر 
به ویژه در مرکز استان طرح هایی اجرا و 6۰ نفر از 
آن ها دستگیر و تحویل دستگاه های مرتبط شدند.

قاچاق بنز لوکس، جریمه 
٢٥میلیارد ریالی را در پی داشت

رئیس اداره تعزیرات حکومتی طرقبه - شاندیز 
ــــودرو بــنــز در شهرستان   گــفــت: قــاچــاقــچــی خـ
طرقبه- شاندیز از ســوی تعزیرات حکومتی به 

٢٥میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد. 
امید جلیلی به ایرنا گفت: این خــودرو بنز لوکس 
بــدون پــلاک و مـــدارک در تعمیرگاهی در منطقه 

ویرانی در شاندیز کشف شد.
وی اضافه کــرد: شعبه قاچاق کــالا و ارز تعزیرات 
حکومتی طرقبه - شاندیز ضمن ضبط خودرو به 
نفع دولــت، قاچاقچی ایــن خــودرو را به پرداخت 

۲/۵میلیارد تومان جزای نقدی محکوم کرد.

در شهر3

WWW.QUDSONLINE.IR4284 چهار شنبه 23 شهریور 1401  17 صفر 1444  14 سپتامبر 2022   سال سی و پنجم    شماره 9905   ویژه نامه

توقیف دو خانه ای که از پول فروش مواد مخدر خریداری شده بود
مــأمــوران انتظامی خــراســان جنوبی مــوفــق بــه کشف 

یک فقره پولشویی به ارزش ۵۰ میلیارد ریال شدند.
به گــزارش قــدس، قاچاقچیان مــواد مخدر بــرای فــرار از 
چنگال قانون و گم کردن رد پول های حاصل از فروش مواد 
مخدر، از طریق افتتاح چند حساب با نام های مختلف 
و همچنین خرید اموال، اقدام به پولشویی می کردند و 

به این ترتیب پول مخرب حاصل از این امر وارد چرخه 
اقتصادی کشور می شد.  

ــوران پــلــیــس امــنــیــت اقــتــصــادی  ــأمــ از هــمــیــن رو مــ
خراسان جنوبی با دریافت خبری از کمیته شناسایی 
امـــوال قاچاقچیان مــواد مخدر مبنی بــر دستگیری 
یکی از اعضای باندهای مواد مخدر در استان توسط 

پلیس مبارزه با مواد مخدر، برای پیگیری ماجرا وارد 
عمل شدند.

پس از آن با انجام اقــدامــات فنی و اطلاعاتی دقیق و 
بررسی حساب ها و مدارک کشف شده متهم در زمان 
دستگیری مشخص شد کارکرد حساب های نامبرده 
و وابستگان وی افــزون بر۵۰میلیارد ریــال بــوده است. 

ردیابی دقیق وجوه نقدی حاصل از فروش مواد مخدر،  با 
دو بــاب منزل مسکونی خــریــداری شــده از ایــن طریق 

شناسایی و با حکم قضایی توقیف شد.
در ایــن زمینه یــک متهم دستگیر و پــس از تکمیل 
ــه هــمــراه پــرونــده تشکیل شــده  مــراحــل انــتــظــامــی ب

مراجع قضایی معرفی شد. به 

خط قرمز
    دستگیری 1۵ نفر 

از مخلان نظم و امنیت در بجنورد
جانشین فرمانده انتظامی خراسان شمالی از 

دستگیری 1۵ نفر از مخلان نظم و امنیت در 
اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در بجنورد 

خبر داد. سرهنگ محمد غلامی گفت: در اجرای 
این طرح، 1۵ نفر از مخلان نظم و امنیت در 

بجنورد که در زمینه های مختلف از جمله خرید 
و فروش مواد مخدر، سرقت، قاچاق کالا و ارز، 
اوباش گری و... فعالیت داشتند، دستگیر و به 

مراجع قضایی معرفی شدند. جانشین فرمانده 
انتظامی استان گفت: یک قبضه سلاح شکاری غیر 
مجاز کشف و ضبط شد. همچنین ۸۳۷ گرم مواد 

مخدر سنتی در بازرسی ها کشف شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، اوگفت: همچنین 

دو دستگاه موتورسیکلت سرقتی کشف و به 
پارکینگ منتقل شد و چهار سارق سابقه دار، پنج 
توزیع کننده مواد مخدر و نیز یک نفر که در زمینه 
قاچاق کالا و ارز فعالیت داشت، دستگیر و به مقر 

انتظامی منتقل شدند.

مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی، وقف را 
حلقه گمشده تکمیل پروژه ها و ایجاد فضاهای 

جدید ورزشی در این استان دانست.
به گزارش قدس، علی اکبر هاشمی جواهری در 
نخستین جلسه کــارگــروه خیرین ورزشــی ســاز 
اســتــان، حلقه مفقوده در مشارکت خیران در 
ــروژه هــای ورزشـــی را فرهنگ سازی واقــفــان در  پ
حــوزه ورزش دانست و اظهار کــرد: در گذشته، 
وقــف در حــوزه هــایــی مانند حسینیه، مسجد، 
بیمارستان و... انجام می شد؛ اما امروزه با توجه به 
نیاز جامعه، وقف ها نیز تنوع و گستردگی بسیاری 

دارند که یکی از انواع آن، حوزه ورزش است.
ــزود: در این حــوزه با مذاکرات انجام شده  وی اف
بــا مدیر کــل اوقـــاف خــراســان رضــوی مقرر شد، 
کارشناس وقف هفته ای یک بار در اداره کل ورزش 
و جوانان استان حضور پیدا کند تا دربــاره وقف 

ورزشی به علاقه مندان اطلاع رسانی کند. 
مدیر کل ورزش و جوانان استان با اشاره به اینکه 
وقف می تواند به توسعه فضاهای ورزشی کمک 
کند، ادامــه داد: نقش تبلیغات و اطــلاع رسانی 

مناسب در این عرصه بسیار مهم است.
به گفته هاشمی جواهری، دستگاه های زیادی 

از جمله استانداری، اداره کل اقتصاد و... با اداره 
کل ورزش و جوانان استان بــرای رفــع مشکلات 
حوزه ورزش همراه هستند و باید از این ظرفیت 
بــرای جــذب خیران ورزشــی ســاز در راســتــای رفع 

مشکلات ورزشی خراسان رضوی کمک گرفت.
وی بیان کرد: بحث اعتمادسازی، محکم بودن 
مباحث حقوقی، پــای کــار آوردن دستگاه های 
مرتبط دولــتــی، دعــوت از بــزرگــان حــوزه ورزش و 
علاقه مند به این حوزه و شناسایی افراد تأثیرگذار 
در ورزش در جلسات آینده این کارگروه مدنظر 

قرار بگیرد.

خراسان رضوی خراسان رضوی 

وقف؛ حلقه 
گمشده توسعه 
فضاهای ورزشی


